
EDITAL Nº 061/2018/PROEC/UEMS
EDITAL DE ABERTURA NO EXAME DE PROFICIÊNCIA DE LEITURA

EM LÍNGUA ESTRANGEIRA
 DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL, 

PARA PÚBLICO EXTERNO

Por  delegação  de  competência  do  Magnífico  Reitor  da  UEMS,
conforme Portaria n.º 81 de 30 de agosto de 2016, a Pró-Reitora de
Pró-reitora  de  Extensão,  Cultura  e  Assuntos  Comunitários  da
Universidade  Estadual  de  Mato  Grosso  do  Sul,  no  uso  de  suas
atribuições legais, e considerando a ocorrência de falha técnica
na emissão dos boletos bancários.

R E S O L V E:

1.1 Fica prorrogado o prazo de inscrição até o dia  22/08/2018, as
23h59min, horário de Mato Grosso do Sul.

1.2 As novas inscrições deverão ser realizadas através do endereço
eletrônico  www.nel.fapems.org.br,  onde  será  disponibilizado  o
Cadastro do Candidato e o Boleto Bancário para pagamento da taxa
de inscrição, no valor de R$ 100,00 (cem reais).

1.3 O pagamento da taxa de inscrição deverá ser efetuado até às 9h
do dia  23/08/2018,  em qualquer  banco,  bem como nas  Casas
Lotéricas e Correios, obedecendo aos critérios estabelecidos nesses
correspondentes bancários.

1.4  Poderá  ser  exigido  dos  candidatos  a  apresentação  do
comprovante  de  pagamento  como  condição  para  a  realização  da
prova de proficiência.

1.5 Para mais informações, entrar em contato por meio do seguinte
endereço eletrônico: nelproficiencia@gmail.com. 

Campo Grande, 21/08/2018

________________________________________
Profª Drª Márcia Regina Martins Alvarenga

Pró-reitora de Extensão, Cultura e Assuntos Comunitários 


